РЕШЕНИЕ
Координационного совета (КС) по организации государственной
итоговой аттестации по программам основного общего и среднего
общего образования в Борзи неком районе в 2025 году
г.Борзя 5 мая 2025 г

1. Утвердить состав координационного совета по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов в
следующем составе:
Гридин Р. А., глава муниципального района «Борзинский район»,
председатель КС,
Боровых Т. В., заместитель руководителя администрации МР «Борзинский
район» по социальному развитию, член КС,
Мальцева И. И., председатель Комобр и МП, член КС,
Пьянникова С. С., председатель комитета по финансам, член КС,
Сухобаторов Ж. Б., начальник ОМВД России по Борзинскому району, член
КС
Ларин К. Г., начальник ОГИБДД ОМВД России по Борзинскому району, член
КС
Толстихин Ф. С., и.©.главного врача ГУЗ «Борзинская центральная районная
больница», член КС,
Григорьева И. В., начальник Южного межрайонного отделения ОАО
«Читаэнергосбыт», член КС,
Шестаков В. С., начальник ЛТЦ Борзинского района, член КС,
Нагибин Д. М., директор производственного отделения «Южные
электрические сети» филиала ПАО «МРСК Сибири», член КС
Руководители ППЭ ГИА-11
Игумнова Н. Е., учитель начальных классов МОУ СОШ №43,
Лебедева Е. Н, учитель математики МОУ СОШ №43,
Фалилеева Н. А, учитель начальных классов МОУ: Шерловогорская СОШ
№47
Руководители ППЭ ГИА-9
Кузнецова О. В., директор МОУ СОШ №15 г.Борзя,
Сайфулина А. Н., директор МОУ «СОШ №240 г.Борзи»,
Дутова Л. И., директор МОУ «СОШ №48 г.Борзи»,
Фалилеева Е. В., директор МОУ: Шерловогорская СОШ №47,
Бояркина Ю. О., директор МОУ: Соловьевская СОШ,
Дондокова Т. Ц., директор МОУ: Усть-Озерская ООШ

2. Заслушав и обсудив информацию Наделяевой Т. А., муниципального
администратора ГИА-11, Гладких О.П., муниципального координатора
ГИА-9 по выполнению организационно-технологических мероприятий по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
программам основного общего и среднего общего образования в
муниципальном районе «Борзинский район», обсудив мнение членов
Координационного совета, решили:
1.Информацию об организации и проведению государственной итоговой
аттестации учащихся 9,11 классов принять к сведению.
3. Комитету образования и молодёжной политики администрации
муниципального района «Борзинский район» (Наделяевой Т. А., Гладких
О.П.) довести сведения о сроках и месте проведения государственной
итоговой аттестации выпускников 9,11 классов до всех структур; провести
необходимый инструктаж с руководителями, организаторами пунктов
проведения экзаменов (далее- ППЭ), членами государственной
экзаменационной комиссии.
4. ГУЗ «Борзинская центральная районная больница» (Толстихин Ф. С.)
издать приказ о назначении медицинского персонала для оказания
необходимой помощи учащимся в ППЭ в срок до 19 мая 2025 года согласно
прилагаемых графиков работы ППЭ.
5. ОМВД по Борзинскому району (Сухобаторов Ж. Б.) издать приказ о
назначении сотрудников ОВД для обеспечения безопасности и охраны
общественного порядка в ППЭ в срок до 19 мая 2025 года согласно
прилагаемых графиков работы ППЭ, организовать патрулирование вблизи
ППЭ
6. Начальнику ЛТЦ Борзинского района (Шестаков В.С.) обеспечить
техническое сопровождение и бесперебойную работу систем
видеонаблюдения, сети Интернет, незамедлительное реагирование в случае
возникновения технических сбоев в системах видеонаблюдения для
устранения неполадок.
7. Директору производственного отделения «Южные электрические сети»
филиала ПАО «МРСК Сибири» (Нагибин Д.М.) обеспечить техническое
сопровождение и бесперебойную работу сетей электроснабжения ППЭ,
незамедлительное реагирование в случае возникновения технических сбоев в
системах электроснабжения ППЭ в день проведения экзаменов.
8. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых
располагаются ППЭ (Бронникова Л.П. Кузнецова О.В., Фалилеева Е.В,
Сайфулина А.Н., Дутова Л.И, Бояркина Ю. О., Дондокова Т.Ц.) обеспечить
необходимые условия для проведения экзаменов в соответствии с
установленными требованиями.
9. Руководителям ППЭ (Фалилеева Н.А., Игумнова Н. Е., Лебедева Е.Н.,
Кузнецова О.В., Сайфулина А.Н., Дутова Л.И, Дондокова Т.Ц, Фалилеева Е.
В., Бояркина Ю.О.) обеспечить:
-неукоснительное выполнение всеми работниками ППЭ регламентов,
утверждённых на федеральном и региональном уровне в период проведения
ГИА в ППЭ;

- соблюдение санитарно-эпидемиологических требований на 1111Э в период
проведения экзаменов.
10. Муниципальному администратору ЕГЭ (Наделяева Т. А.), координатору
ОГЭ (Гладких О.П.) провести всю организационную работу и потребовать
ответственного исполнения возложенных обязанностей, провести
необходимый инструктаж руководителей ППЭ, технических специалистов,
членов ГЭК.
И.Секретарю Координационного совета (Наделяева Т. А.) довести
настоящее решение до исполнителей, разместить на сайте комитета
образования и молодёжной политики .

Председатель Координационного совета
по организации государственной итоговой
аттестации учащихся:

Секретарь Координационного совета:

Р. А. Гридин

Т. А. Наделяева